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Odpowiedź na interpelację nr INT.6.0003-0480/23 z dnia 11 stycznia 

2023 r. 

 

 

Odpowiadając na Pana interpelację o nr INT.6.0003-480/23 z dnia 11 

stycznia 2023 r. otrzymaną w dniu 11 stycznia 2023 r. niniejszym informuję: 

 

Zarząd Województwa udziela wielu pełnomocnictw między innymi: radcom 

prawnym zatrudnionym w Urzędzie Marszałkowskim, innym pracownikom 

Urzędu Marszałkowskiego, a także wszystkim kierownikom wojewódzkich 

samorządowych jednostek organizacyjnych niemających osobowości 

prawnej. 

 

Mając na uwadze ogólny charakter zapytania, w mojej ocenie, nie jest 

uzasadniona konieczność sporządzania wykazu wszystkich pełnomocników 

Zarządu Województwa wraz z ich wynagrodzeniem, gdyż zgodnie z § 18j ust. 

1 i 2 Statutu Województwa Śląskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 

I/33/2/01 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 23 kwietnia 2001 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Śląskiego (z późn. zm.): 

w sprawach istotnych dla regionalnej wspólnoty samorządowej radny może 

zgłosić interpelację. Adresatem interpelacji może być wyłącznie Marszałek 

lub Zarząd. Interpelacja radnego powinna zatem dotyczyć spraw 

o odpowiedniej randze, mającej istotny charakter dla regionalnej wspólnoty 

samorządowej. Tymczasem zgłaszanie zapytania dotyczącego wykazu 

wszystkich pełnomocników Zarządu Województwa wraz z ich 

wynagrodzeniem nie wpisuje się w powyższe wymogi statutowe.  

Ponadto pragnę wskazać, że ujawnienie wysokości wynagrodzenia 

niektórych z tych osób mogłoby prowadzić do naruszenia ich dóbr osobistych. 

 

Odnosząc się do pytania dotyczącego doradców zatrudnionych w Urzędzie 

Marszałkowskim, należy wskazać, że 18 listopada 2017 r. weszły w życie 

przepisy ustawy z dnia 15 września 2017 r. o zmianie ustawy o pracownikach 

samorządowych (Dz. U. poz. 1930), na mocy których ustawodawca 

zlikwidował stanowiska doradców i asystentów w samorządzie terytorialnym. 

Umowy z pracownikami samorządowymi zatrudnionymi na stanowiskach 

doradców i asystentów wygasły po upływie 14 dni od dnia wejścia w życie 

nowelizacji ustawy o pracownikach samorządowych. 

 

 

Katowice, 25 stycznia 2023 r.
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Pan 

Stanisław Jaszczuk 

Radny Sejmiku Województwa 

Śląskiego 
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Natomiast informacje dotyczące pełnomocników i doradców w jednostkach organizacyjnych lub 

spółkach będących własnością Województwa Śląskiego są w posiadaniu poszczególnych jednostek 

organizacyjnych i spółek. Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego nie gromadzi takich informacji, 

albowiem brak jest prawnego umocowania do posiadania i przetwarzania takich danych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują:  
adresat, 
kopia aa. 


